PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2017 г.

                          № 283
г. Асино

О внесении изменений в Решение Совета Асиновского

городского поселения от 29.12.2016 № 277 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год»

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение Главы Администрации Асиновского городского поселения о необходимости внесения изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 29.12.2016 № 277 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год» (далее – Решение),

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Асиновского городского поселения от 29.12.2016 № 277 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2017 год:
1) общий объём доходов бюджета поселения в сумме 142 731 199 рублей 35 копеек, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  61 874 161 рубль 59 копеек;
2) общий объём расходов бюджета поселения  146 717 248 рублей 63 копейки

3)  размер дефицита бюджета в сумме 3 986 049 рублей 28 копеек.»

1.2. приложения 6, 7, 9 изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Диссонанс»  и вступает в силу со дня опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                         Н.А.Данильчук

	Приложение 6

к Решению Совета Асиновского городского

поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»»

на 2017 год»

Перечень бюджетных ассигнований и их распределение по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов на 2017 год

	Наименование получателей средств районного бюджета

	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:

	146 717 248,63

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	145 661 748,63

	Общегосударственные вопросы

	01

	20 001 678,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	17 040 742,50

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000000

	17 040 742,50

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400000

	16 163 000,00

	Фонд оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	121
	11 185 000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	122
	5 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	04
	0020004000
	129
	3 114 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400000
	244
	2 703 997,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	0020004000
	852
	 29 000,00

	Уплата иных платежей

	01
	04
	0020004000
	853
	3,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020008000

	874 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020008000
	121
	671 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	04
	0020008000
	129
	203 000,00

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	01
	04
	1220300000

	3 742,50

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	1220300000
	852
	3 742,50

	Резервные фонды

	01
	11

	200 000,00

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700005000

	200 000,00

	Резервные средства

	01
	11
	0700005000
	870
	200 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	2 760 936,00

	Реализация государственной политики в области приватизации управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000000

	1 000 000,00

	Содержание и обслуживание казны

	01
	13
	0900001000

	700 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта имущества

	01
	13
	0900001000
	243
	522 263,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900001000
	244
	137 736,43

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	13
	0900001000
	852
	40 000,00

	Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900002000

	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900002000
	244
	300 000,00

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920000000

	1 760 936,00

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих

	01
	13
	0920003040

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003040
	244
	100 000,00

	Использование, охрана земель и межевание

	01
	13
	0920003080

	550 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003080
	244
	550 000,00

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920003090

	750 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003090
	244
	750 000,00

	Прочие расходы

	01
	13
	0920003100

	285 936,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	13
	0920003100
	852
	200 000,00

	Уплата иных платежей

	01
	13
	0920003100
	853
	85 936,00

	Расходы связанные с реализацией Положения о Почётной грамоте муниципального  образования «Асиновское городское поселение»  и Благодарности муниципального  образования «Асиновское городское поселение»

	01
	13
	0920003121

	75 000,00

	Премии и гранты

	01
	13
	0920003121
	350
	75 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	507 330,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	507 330,00

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180001000

	457 330,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180001000
	244
	457 330,00

	Реализация МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании "Асиновское городское поселение" (2017-2019 годы)»

	03
	09
	7960010704

	50 000,00

	Прочая закупка товаров,  работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	7960010704
	244
	50 000,00

	Национальная экономика

	04

	58 295 737,00

	Водное хозяйство

	04
	06

	131 000,00

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений

	04
	06
	9328000000

	131 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	06
	2800001000
	244
	131 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	57 977 737,00

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	04
	09
	0720300000

	3 703 868,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	0720300000
	244
	3 703 868,68

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования за счет средств областного бюджета

	04
	09
	07203S0895

	27 259 538,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	07203S0895
	244
	27 259 538,32

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	04
	09
	1220300000

	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	1220300000
	244
	500 000,00

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	09
	3150000000

	26 514 330,00

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150002010

	26 514 330,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта имущества

	04
	09
	3150002010
	243
	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150002010
	244

	26 014 330,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	187 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	5210006000

	187 000,00

	Межбюджетные трансферты в области архитектуры и градостроительства

	04
	12
	5210006000
	540
	170 000,00

	Межбюджетные трансферты на малое и среднее предпринимательство

	04
	12
	5210006000
	540
	14 000,00

	Осуществление закупок

	04
	12
	5210006000
	540
	3 000,00

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05

	43 598 003,13

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	4 150 069,00

	Создание условий для управления многоквартирными домами

	05
	01
	13462S0850

	51 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	01
	13462S0850
	244
	51 900,00

	Мероприятия по управлению и обслуживанию муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900003020

	2 579 395,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900003020
	244
	2 579 395,69

	Уплата иных платежей

	05
	01
	3900003020
	853
	265,31

	Целевая программа «Ремонт муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2016 год»

	05
	01
	7960010070

	1 518 508,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	7960010070
	244
	1 518 508,00

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	23 223 844,99

	Подготовка объектов теплоснабжения к прохождению отопительного периода

	05
	02
	0920101000

	17 900 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности

	05
	02
	0920101000
	414
	7 900 000,00

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

	05
	02
	0920101000
	811
	10 000 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910005000

	5 283 844,99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910005000
	244
	5 283 844,99

	Межбюджетные трансферты муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	05
	02
	5210006000

	40 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	05
	02
	5210006000
	540
	40 000,00

	Благоустройство

	05
	03

	16 224 089,14

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	05
	03
	1220300000

	800 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	1220300000
	244
	800 000,00

	Благоустройство

	05
	03
	6000000000

	15 424 089,14

	Уличное освещение

	05
	03
	6000001000

	5 376 981,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000001000
	244
	5 371 981,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	05
	03
	6000001000
	852
	5 000,00

	Озеленение

	05
	03
	6000003000

	3 360 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000003000
	244
	3 360 000,00

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000004000

	1 750 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000004000
	244
	1 750 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000005000

	4 937 108,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000005000
	244
	4 937 108,14

	Культура и кинематография

	08

	933 200,00

	Культура

	08
	01

	933 200,00

	Содействие в проведении культурно-массовых мероприятий

	08
	01
	0920003150

	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	0920003150
	244
	500 000,00

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	08
	01
	1220300000

	155 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	1220300000
	244
	155 200,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями

	08
	01
	5210006000

	78 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	5210006000
	540
	78 000,00

	Целевые программы Асиновского городского поселения

	08
	01
	7960010000

	200 000,00

	ВЦП " Памятники города Асино-историческая и культурная ценность"

	08
	01
	7960010040

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	7960010040
	244
	200 000,00

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	22 175 800,00

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из их числа

	10
	04
	12280R0820

	22 175 800,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	10
	04
	12280R0820
	323
	22 175 800,00

	Физическая культура и спорт

	11

	150 000,00

	Массовый спорт

	11
	02

	150 000,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	11
	02
	5120097020

	150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	02
	5120097020
	244
	150 000,00

	2. Совет Асиновского городского поселения
	920

	1 055 500,00

	Общегосударственные расходы

	01

	1 055 500,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	1 055 500,00

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	03
	0020011000

	986 000,00

	Фонд оплаты труда

	01
	03
	0020011000
	121
	757 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	03
	0020011000
	129
	228 643,52

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	03
	0020011000
	852
	356,48

	Расходы, связанные с муниципальной деятельностью

	01
	03
	0920003121

	45 000,00

	Премии и гранты

	01
	03
	0920003121
	350
	45 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	03
	5210006000

	24 500,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	01
	03
	5210006000
	540
	24 500,00

	Приложение 7

к Решению Совета Асиновского городского

поселения «Об утверждении основных параметров бюджета муниципального образования «Асиновское

городское поселение» на 2017 год»

Объём межбюджетных трансфертов бюджету поселения, получаемых

из бюджета муниципального образования «Асиновский район» на 2017 год

	№ п/п
	Безвозмездные поступления
	Сумма, руб

	1
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 191 170,00

	2
	МБТ на реализацию МП "Развитие транспортной системы в Асиновском районе" (текущее содержание дорог)
	2 200 000,00

	3
	МБТ на реализацию программы «Развитие транспортной системы в Асиновском районе» (ремонт дорог) за счет средств бюджета МО «Асиновский район»
	1 503 868,68

	4
	МБТ на реализацию программы «Развитие транспортной системы в Асиновском районе» (ремонт дорог) за счет средств областного бюджета
	27 259 538,32

	5
	МБТ на реконструкцию водозабора и станции очистки питьевой воды за счет средств бюджета МО «Асиновский район»
	7 900 000,00

	6
	МБТ на создание условий по управлению МКД
	51 900,00

	7
	МБТ на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений:
	11 458 942,50

	     Подготовка объектов теплоснабжения к прохождению отопительного периода
	10 000 000,00

	     Устройство остановочных комплексов
	500 000,00

	     Освещение перекрестков
	800 000,00

	     Уплата налога на имущество юридических лиц
	3 742,50

	     Поддержка первичных ветеранских организаций
	155 200,00

	8
	Субсидия на обеспечение жильем детей-сирот
	22 175 800,00

	Всего
	61 565 419,50

	Приложение 9

к Решению Совета Асиновского городского

поселения «Об утверждении основных параметров бюджета муниципального образования «Асиновское

городское поселение» на 2017 год»

от ____________  № _____

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017 год
	Наименование
	Сумма

тыс. руб.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 986 049,28

	Итого
	3 986 049,28